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[Brorsen.] 
drevne Brug, der er Tale om her. Kommer 
vi til de almindelige, bliver det en meget 

. lav Forrentningsprocent, der fremdeles er 
Tale om. 

Men der er altsaa en Bedring at spore 
paa flere Omraader. Her kan man nævne, 
at Kornpriserne er gaaet i Vejret, og denne 
Produktion maa vel altsaa med de nuvæ- 
rende Priser anses for nogenlunde lønnende. 
Det kan maaske medføre, hvad jeg per- 
sonlig meget vilde ønske, at vi paa dette 
Omraade blev selvforsynende, saaledes at 
flere af dem, der har Jord, der passer dertil 
og har Betingelser derfor, kaster sig over 
Korndyrkning, saa at man kan forudse, 
at der paa den Maade kommer en Reduk- 
tion af Kvægbesætningerne. Jeg har altid, 
naar jeg har talt om dette Problem, ment, 
at i Tider som dem, vi nu er inde i, maa 
vi have en Arbejdsdeling, saaledes . at vi, 
hvad Raaprodukter til Landbruget an- 
gaar, blev selvforsynende i højere Grad, 
end vi hidtil har været. 

Man kan ogsaa sige, at Svineproduk- 
tion er lønnende med de Priser, vi har faaet 
og faar nu, og man kan sige, at den engelske 
Selvforsyningspolitik har indtil nu ikke 
skadet os, tværtimod. Men Smørret er det 
svage Punkt, og den nuværende Smørord- 
ning er meget ufuldkommen. Smørloven. 
blev i hvert Fald ikke, som vi fra Venstres 
Side kunde have ønsket den, og da Loven 
var vedtaget og skulde føres ud i Livet, 
blev det, vil jeg mene, grebet noget forkert 
an. Man har hørt adskillig Kritik ogsaa 
blandt Landmænd af Lovgivningen paa dette 
Omraade. Jeg for mit Vedkommende har, 
naar jeg har mødt Kritikken :홢 og det 
gælder denne Lov som alle de andre 홢, sagt, 
at vi naturligvis har gjort et Arbejde 
herinde med at gennemføre disse Love 
for Landbrugets Skyld, og hvis man var 
utilfreds med en eller anden af disse Love 
og hellere vilde være den foruden, kunde 
man naturligvis det. 

Med Hensyn til Lovgivningen paa dette 
Omraade, i de kommende Tider har jeg set, 
at Mejeriorganisationerne har rettet en 
indtrængende Henstilling om en Smør- 
ordning ogsaa i Fremtiden, men med for-, 
skellige Forbedringer i det nuværende Sy- 
stem. Jeg vil gerne benytte Lejligheden til 
at spørge den højtærede Landbrugsminister, 
hvorvidt han kan tænke sig at imødekomme 
Mejeriorganisationernes Henvendelse. Jeg 
vil i det hele taget sige 홢 det gælder jo paa 
alle Omraader 홢, at vi i- Virkeligheden med 
Hensyn til vore Krav og de Krav, Land- 
bruget har stillet, har været særdeles be- 

skedne. Man skulde synes, at naar vi her 
traf Ordninger saa for det ene og saa for det 
andet, var det naturligt, at det blev Produk- 
tionsprisen, som betaltes for de Varer, .der 
afsattes paa Hjemmemarkedet. 

Det har maaske sin Interesse at se, 
hvorledes Forholdet er her og i andre Lande. 
Det, man fordrede i Sommer med Hensyn 
til Smørprisen paa det indenlandske Marked, 
var. 2 Kr. 50 Øre som mindste Pris. Jeg har 
her en Fortegnelse over, hvorledes Priserne 
ligger i vore Nabolande. I  Sverige er 
Noteringen 2 Kr. 66 Øre, i Norge fra 2 Kr. 
76 Øre til henimod 3 Kr., i Tyskland 4 Kr. 
79 Øre, i Holland 4 Kr. 55 Øre, i Belgien 
4 Kr. 26 Øre og i Frankrig 4 Kr. 42 Øre pr. 
Kilogram. Jeg synes, at disse Tal er meget 
talende og er et Vidnesbyrd om, at Vi har 
stillet et meget beskedent Forlangende, naar 
vi har ment, at Mindsteprisen paa det ud- 
mærkede danske Smørprodukt skulde være 
2 Kr. 50 Øre. 

Med Hensyn til Produktionsprisen paa 
de forskellige Varer har man undskyldt sig 
med 홢 jeg tror, Landbrugsministeren har 
udtalt der, mere end een Gang 홢, at Produk- 
tionsprisen jo ikke kan bestemmes. At det 
skulde være saa vanskeligt, kan jeg ikke 
tro. Man kan i alt Fald spørge Landøkono- 
misk Driftsbureau. Jeg er ikke i Tvivl 
om, at det i alt Fald saa nogenlunde vil 
kunne bestemme, hvad Produktionsprisen 
for et Pund Smør er netop i Øjeblikket. 

Jeg mener altsaa i Overensstemmelse 
med, hvad Mejeriorganisationerne har kræ- 
vet, at vi maa have en Lovgivning paa det 
Omraade ogsaa i kommende Tider. End- 
videre maa vi naturligvis have en Lovgiv- 
ning med Hensyn til Kødordningen. I den 
Henseende er der fremsat Forslag af Land- 
brugsministeren i Gaar. Det Forslag kom- 
mer . antagelig til Behandling inden ret 
længe, naar, vi nu har behandlet Finanslov- 
forslaget i et Par Dage. 

Jeg mener endvidere at maatte fordre 
paa mit Partis Vegne, at der gennemføres 
en Konverteringslov. Det er af' saglige 
Grunde en Nødvendighed at faa en Kon- 
verteringslov, som det første Led i en al- 
mindelig Rentesænkning. Men der er en 
Ting, som vi maa huske paa, og som vi 
meget maa holde paa fra Venstres Side, 
nemlig at Indlaansrenten og Udlaansrenten 
maa staa i Forhold til hinanden. Jeg mener 
altsaa, at af rent saglige Grunde maa vi 
kræve, at Konverteringsloven gennemføres; 
men jeg mener ogsaa, at Rigsdagens' Pre- 
stige kræver, at vi, naar Sagen først er be- 
gyndt, maa gennemføre den. 

Vi maa ligeledes fastholde Kravet om 


